
INSTITUTO DISTRnAL OE CIENCIA. BIOTECNOLOGlA E INNOVACI6N EN SALUO - IDCBIS 
NIT: 901.034.790-5

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO COMPARATIVOS 
DEL 1 ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023 - 2022 

Valores expresados en pesos colombianos

IDCBIS
Pvttrovfi o er ^«i:

2022
ACTMDADES DE OPERAC|6n 

RENTAS DE SERVICIOS - IDCBIS
Recibidos por preslaciOn de serVicios
Recibldo por rendimientos de equivalenles al efectivo
Entradas por operac&n rentas de servcios

16.360.615.278
9.088.739

14.327.934.248
4.798.280

14.332.732.52816.369.704.017

9.826.167.400 
105.393.979 
891.528.739 
403.375.103 

2.517.609.591 
598.536.674 

75.559 156

8.784.195.869
58.334.145

1.798.506.143
645.555.700

3.270.660.213
919.846.697

79.055.794

Pagado a proveedores
Pagado por seguros
Pagados por benelicios a los empleados
Pagado por aporles seguridad social y parafiscales
Pagado por nonoranos
Pagado por impuestos comenies
Pagado por otros gaslos
Desembolsos por actlvldades d» operacldn 15.556.154.561 14.418.170.642

■85.438.114813.549.456Flujo de efectivo neto en actlvldades de operaclbn

ACTMDADES DE INVESTK3ACI0N 
Convenios, Transferences y SGR

Recibidos por desembolsos
Recibldo por rendimientos de equivalentes al efectivo
Entradas por actividades de investigaclbn

16.191.081.081
94.567.621

18.480.794 968 
32.145.313

18.512.940.28116.285.648.702

7.427.017.918 
270.020 614 

7.498.502.314 
147.971.784 
76.963.494

5.241.250.051 
27.511.838 

8 507.542.534 
8.209.057 

137.721.339

Pagado a proveedores
Pagados por beneficios a los empleados
Pagado por nonoraros
Pagado por impuestos comenies
Pagado por otros gaslos
Desembolsos por actividades de Investigaclbn 13.922.234.819 15.420.476.124

3.092.464.1572.363.413.883Flujo de efectivo neto en actlvldades de Investigaclbn

547.231.376
6.412.333.768

550.803.672
5.616.470.383

SaWo imciai efectivo de renlas IDCBIS 
Saldo inicial efectivo de recursos Convenios

461.793.2621.364.353.128Saldo final efectivo de rentas IDCBIS

9.504.797.925Saldo final de efectivo de recursos Convenios 7.979.884.266

9.966.591.1879.344.237.394Saldo final do efe lontes al efectivo /
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